
KLASA: 300-01/15-01/00024
URBROJ: 2181/01-01-15-0015
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 11. stavka 7. Pravilnika o potporama
obrtništvu grada Splita u 2015. godini (Službeni glasnik Grada Splita broj 28/15),
Gradonačelnik Grada Splita dana 23. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju liste podnositelja zahtjeva kojima se dodjeljuju sredstva potpore -

korisnika potpora po Natječaju za dodjelu potpora obrtništvu grada Splita
u 2015. godini

1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za dodjelu potpora obrtništvu grada Splita u 2015.
godini, te se utvrđuje lista podnositelja zahtjeva kojima se dodjeljuju sredstva potpore –
korisnika potpora koji su odabrani po provedenom Natječaju za dodjelu obrtništvu
grada Splita u 2015. godini, objavljenom dana 30. 7. 2015. godine u dnevnom listu
„Slobodna Dalmacija“ i na internetskoj stranici Grada Splita, na način kako slijedi:

Red.br. Naziv obrta: Adresa:
Iznos

potpore u
kunama

1.
HRSTIĆ, Zajednički proizvodno -
trgovački obrt, vl. Ivan Hrstić i
Nikola Hrstić

Šibenska 42, Split 15.000,00

2. Ugostiteljski obrt Gusar, vl. Marko
Balić Špinutska 69, Split 15.000,00

3. Obrt za fotografske, video usluge i
trgovinu Studio V, vl. Ivo Bujević Domaldova 13, Split 9.230,55

4. Obrt za ugostiteljstvo M.O.V.I., vl.
Moric Abinun Put Firula 47, Split 9.552,00

5. Obrt za usluge Gustirna, vl.
Marijana Brković Antofagaste 16, Split 2.880,00

6. Lušija, obrt za usluge, vl. Nevenka
Kuzmanić Stari Pazar 3A, Split 15.000,00

7. Obrt za ugostiteljstvo Elipso, vl.
Vladimir Voloder

Mažuranićevo šetalište 14,
Split 14.080,00

8. Frizerski salon EE, vl. Marijana
Soldo Ulica Slobode 2A, Split 15.000,00



9. Elektroinstalacijski obrt ŠUKO, vl.
Tomo Uvalić Bana Jelačića 249, Slatine 8.811,46

10.
VELI, obrt za proizvodnju,
posredovanje i usluge, vl. Damir
Velimirović

Šetalište Bene 14, Split 14.800,00

11. Obrt za usluge Olja, vl. Olivera
Martinić Ulica Slobode 30, Split 1.596,00

2. Potpore koje se dodjeljuju korisnicima potpora iz prethodne točke ovog Zaključka
smatraju se državnim potporama male vrijednosti sukladno pravilima Uredbe Komisije
(EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni članka 107. i 108. Ugovora
o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske Unije L
352/1).

3. Korisnici potpora dužni su najkasnije do 1. ožujka 2016. godine Službi za
gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove dostaviti izvješće o
ostvarenju učinaka izvršenog ulaganja za koja su dobili sredstva potpore u protivnom
gube pravo na ostvarenje potpora po mjerama koje će se provoditi tijekom 2016.
godine.

4. Korisnici potpore dužni su istaknuti na vidljivom mjestu u poslovnom prostoru
informaciju u obliku samoljepljive naljepnice (koja se nalazi u prilogu ovog Zaključka)
koju će im dodijeliti Grad Split da je za izvršeno ulaganje ostvario bespovratna sredstva
potpore iz Proračuna Grada Splita, te je također dužan na svojoj web stranici postaviti
poveznicu na službenu internetsku stranicu Grada Splita (www.split.hr). Informacija u
obliku samoljepljive naljepnice mora biti istaknuta na vidljivom mjestu najmanje dvije
godine od dana donošenja ovog Zaključka.

5. Sredstva za realizaciju potpora osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2015.
godinu, Razdjel: 5, Služba za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske
fondove, Glava: 1. Odsjek za poticanje razvoja malog gospodarstva, turizma i
energetske učinkovitosti, Program: 1. Poticanje malog gospodarstva i turizma,
Podprogram: 1. Jačanje konkurentnosti malog gospodarstva, Aktivnost: 1. Potpore
subjektima malog i srednjeg poduzetništva i bit će uplaćena na IBAN korisnika potpore.

6. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Služba za gospodarstvo, turizam,
međunarodne i europske fondove i Upravni odjel za financije.

7. Zadužuje se Služba za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove da o
svim dodijeljenim potporama male vrijednosti izvijesti Ministarstvo financija u skladu sa
zakonom kojim se uređuju državne potpore.

8. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na službenoj
internetskoj stranici Grada Splita.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI:
1. Lušija, obrt za usluge, vl. Nevenka Kuzmanić, Split, Stari Pazar 3A,
2. Obrt za ugostiteljstvo Elipso, vl. Vladimir Voloder, Split, Mažuranićevo šetalište 14,
3. Obrt za fotografske, video usluge i trgovinu Studio V, vl. Ivo Bujević, Split, Domaldova

13,
4. Specijalistička ordinacija za internu medicinu Ivana Cvitković, Split, Ljubićeva 10,
5. Frizerski salon EE, vl. Marijana Soldo, Split, Ulica Slobode 2A,
6. Ugostiteljski obrt Gusar, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69,
7. Frizerski obrt Lokna, vl. Anđela Marija Ursić, Split, Dominisova 10,
8. Obrt za ugostiteljstvo M.O.V.I., vl. Moric Abinun, Split, Put Firula 47,
9. Obrt za usluge Gustirna, vl. Marijana Brković , Split, Antofagaste 16,
10. Elektroinstalacijski obrt ŠUKO, vl. Tomo Uvalić, Slatine, Bana Jelačića 249,
11. VELI, obrt za proizvodnju, posredovanje i usluge, vl. Damir Velimirović, Split, Šetalište

Bene 14,
12. Pekarsko-trgovački obrt MLIN, vl. Jasminka Čaljkušić, Split, Benkovačka 8,
13. Obrt za usluge URAR-MILICA PLAZIBAT, vl. Milica Barišić, Split, Livanjska 14, Split,
14. HRSTIĆ, Zajednički proizvodno - trgovački obrt, vl. Ivan Hrstić i Nikola Hrstić, Split,

Šibenska 42,
15. Obrt za usluge Olja, vl. Olivera Martinić, Split Ulica Slobode 30,
16. Povjerenstvu za dodjelu potpora obrtništvu grada Splita u 2015. godini, svima,
17. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove, Aniti Škare ovdje;
18. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje;
19. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje;
20. Pismohrana, ovdje.



KLASA:940-06/15-01/01007
URBROJ:2181/01-01-15-0002
Split, 23. studenoga 20415. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 30. Odluke o davanju u zakup
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj. 53/13, 21/14, 02/15 i 36/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 23. studenoga
2015. godine, donosi

RJEŠENJE
o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju visine zakupnine, zonama i načinu

korištenja javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta

Članak 1.
U Rješenju o određivanju visine zakupnine, zonama i načinu korištenja javnih

površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/13,
1/14 i 19/14) u tablici iz članka 4. mijenjaju se podaci o namjeni, načinu obračuna i visini
zakupnine po zonama i to za redne brojeve: „11.“, „12.“, „13.“, „21.“, „22.“ i „31.“. U tablici se
dodaju novi redni brojevi „11.a)“ i „21.a)“ s pripadajućim podacima. Izmjene i dopune tablice
sada glase:

Red.
broj

NAMJENA NAČIN
OBRAČUNA

I. ZONA,
EXTRA

II. ZONA III. ZONA IV. ZONA

11. Segway i sl. s
radnim pultom
do 0,5 m²
(izlaganje do dva
komada)

mjesečno po
lokaciji 3.000,00 2.500,00 1.500,00 1.000,00

11.a) Rikše s radnim
pultom do 0,5 m²
( izlaganje
max.dvije rikša)

mjesečno po
lokaciji - 2.500,00 1.500,00 1.000,00

12. Bicikle  s
radnim pultom
do 0,5 m²
(izlaganje do

mjesečno po
lokaciji - 1.700,00 1.000,00 1.000,00



sedam komada)
13. Motori s

pripadajućim
radnim pultom
do 0,5 m²
(izlaganje do
četiri komada)

mjesečno po
lokaciji - 2.500,00 1.500,00 1.000,00

21. Rashladne
vitrine i sl.

mjesečno po
komadu
(do 3,0 m2)

3.000,00 2.500,00 1.000,00 700,00

21.a) Ledomati
(minimalni zakup
12 mjeseci)

mjesečno po
komadu 600,00 500,00 350,00 250,00

22. Hladnjak za
industrijski
sladoled

mjesečno po
komadu 2.000,00 2.000,00 1.200,00 1.200,00

31. Pokretne
naprave za
obavljanje
ugostiteljske i
trgovačke
djelatnosti

mjesečno po
napravi 1.500,00 1.200,00 900,00 800,00

„

Članak 2.
U članku 6. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. i glasi:
„Gradonačelnik može posebnim Zaključkom odrediti visinu zakupnine koja je različita

od visine zakupnine iz Rješenja o određivanju visine zakupnine, zonama i načinu korištenja
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta“.

Članak 3.
Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“, a stupa na snagu 1.

siječnja 2016. godine.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje.
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrana, ovdje



KLASA: 363-02/13-01/84
URBROJ: 2181/01-01-15-0043
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključka o zabrani zasnivanja radnog
odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 23.
studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za produženje ugovora o radu na određeno vrijeme

za trojicu radnika

1. Prihvaća se zamolba Javne ustanove za upravljanje Park šumom Marjan za
produženje ugovora o radu na određeno vrijeme trojici radnika te se daje suglasnost
za produženje ugovora o radu na određeno vrijeme trojici radnika zaposlenim na
poslovima i zadacima – pomoćni radnik IV.

2. Utvrđuje se da su sredstva za produženje ugovora na određeno vrijeme iz točke 1.
ovog Zaključka osigurana u Proračunu Grada Splita za 2015. godinu, Razdjel 6.
Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru; Program zaštite prirode;
Potprogram: Javna ustanova Park šuma Marjan.

3. Zadužuju se Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru i Upravni odjel za
financije na kontrolu i praćenje realizacije ovog Zaključka.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Javna ustanova za upravljanje Park šumom Marjan, Cattanjin put 2, 21000 Split
2. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, n/r pročelnika Siniše Kuke, ovdje
3. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Selmi Katunarić, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, n/r pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrana, ovdje



KLASA: 372-01/07-01/106
URBROJ: 2181/01-01-15-0008
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne
novine" broj 125/11 i 64/15) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita"
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana
23. studenoga 2015. godine donosi

ZAKLJUČAK
o produženju zakupa

poslovnog prostora u Splitu, Dubrovačka 17 (U-1542)

1. Tvrtki „biro-B d.o.o.”, sa sjedištem u Splitu, Tršćanska 5 (u daljnjem tekstu:
Zakupnik), produžuje se zakup poslovnog prostora u Splitu, Dubrovačka 17,
površine 19,00 m2.

2. Poslovni prostor iz tč. 1. daje se Zakupniku na rok od 5 (pet) godina, a koji počinje
teći od 01. 09. 2015. godine.

3. Zakupnik će prostor iz t. 1. koristiti za obavljanje djelatnosti: poslovne usluge.
4. Zakupnina iznosi 76,00 kn/m2 (slovima: sedamdesetšest kuna/m2), odnosno,

1.444,00 kn mjesečno (slovima: jednutisućučetiristotinečetrdesetčetiri kune),
uvećano za PDV.
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja nove odluke o utvrđivanju visine
zakupnine za predmetni poslovni prostor.

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi
(prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve troškove električne
energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća Zakupnik i to u rokovima
dospijeća iz računa za navedene usluge.

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za realizaciju
ovog Zaključka.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita".

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. biro-B d.o.o., Tršćanska 5, Split
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor,

Pini Bujas, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 500-01/15-01/00154
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i točke 2. Zaključka o zabrani zasnivanja
radnih odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/13), Gradonačelnik Grada Splita dana
23. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Ustanovi za zapošljavanje, rad i profesionalnu

rehabilitaciju osoba s invaliditetom „DES“ za reguliranje radno pravnog statusa 3 (tri)
zaposlenika

1. Ustanovi za zapošljavanje, rad i profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom
„DES“ daje se suglasnost za reguliranje radno pravnog statusa 3 (tri) zaposlenika na
određeno vrijeme kako slijedi:

- 2 (dva) zaposlenika produženjem ugovora o radu na određeno vrijeme na 6
(šest) mjeseci do 24. 05. 2016. godine

- 1 (jednog) zaposlenika produženjem ugovora o radu na određeno vrijeme na
6 (šest) mjeseci do 31. 05. 2016. godine

2. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1.DES, Split
2.Uredu Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
3.Nini Miličević, savjetnici Gradonačelnika Grada Splita, ovdje
4.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5.Arhivi, ovdje



KLASA: 372-01/12-01/0020
URBROJ: 2181/01-01-15-0005
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne
novine" broj 125/11 i 64/15), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i članka 3. Odluke o zakupu i
kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 30/12), Gradonačelnik
Grada Splita dana 23. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o produženju ugovora o zakupu poslovnog prostora u Splitu, Teutina 15, I. kat,

površine 47,00 m2, U-995; BLAGI MIŠE IZ SPLITA

1. BLAGI MIŠE IZ SPLITA, Rooseveltova 37, OIB: 70304482253, produžava se Ugovor
o zakupu poslovnog prostora u Splitu, Teutina 15, I. kat, površine 47,00 m2.

2. Zakupnik će poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka nastaviti koristiti za atelje.
3. Grad Split i Blaga Miše zaključit će ugovor o zakupu poslovnog prostora iz točke 1.

ovog Zaključka na rok od 5 (pet) godina koji počinje teći od dana donošenja
Zaključka kojim će se regulirati sva prava i obveze ugovornih strana koje proizlaze iz
ovog Zaključka.

4. Zakupnina za zakup poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka utvrđuje se u
visini od 15.00 kn/m2 + PDV odnosno mjesečno 705,00 kn + PDV, počevši od
donošenja ovog Zaključka.
Visina zakupnine utvrđena u st. 1. ove točke važi do donošenja nove odluke o visini
cijene za navedeni poslovni prostor.

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi,
kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i drugo plaća
Zakupnik.

6. Zakupnik ne smije bez suglasnosti Grada Splita, mijenjati ugovorenu namjenu, niti
pristupiti uređenju poslovnog prostora. Eventualna ulaganja, odnosno, tekuće i
investicijsko održavanje poslovnog prostora idu isključivo na teret Zakupnika bez
prava na povrat uloženih sredstava.

7. Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i
poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor.

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI:
1. Blaga Miše, Split, Rooseveltova 37
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor,

Draženu Galiću, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 372-01/13-01/123
URBROJ: 2181/01-01-15-0003
Split, 23. studenoga 2015. godine

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne
novine" broj 125/11 i 64/15) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita"
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana
23. studenoga 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o produženju zakupa

poslovnog prostora u Stobreču (G.K. Sirobuja), Mandićeva 34

1. Barun Ivki vl. Ugostiteljskog obrta, Caffe-bar „Karaka" (u daljnjem tekstu: Zakupnik),
produžuje se zakup poslovnog prostora u Stobreču (G.K. Sirobuja), Mandićeva 34,
površine 50,82 m2.

2. Poslovni prostor iz t. 1. daje se Zakupniku u zakup s rokom od 5 (pet) godina, a koji
počinje teći od 24. 12. 2013. godine.

3. Zakupnik će prostor iz t. 1. koristiti za obavljanje djelatnosti: ugostiteljstvo.
4. Zakupnina iznosi 36,00 kn/m2, (slovima: tridesetšest kn), odnosno 1.828,80 kn

mjesečno (slovima: tisućuosamstodvadesetosam kuna i 80 lipa), uvećano za
PDV.
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 73/13, 148/13 i
153/13 – Odluka USHR) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne
novine" broj 79/13, 85/13 – ispravak, 160/13, 35/14 i 157/14) na zakupninu iz
prethodnog stavka Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa
posebno naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti
Zakupodavcu.
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju početnih
cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita.

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi
(prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve troškove električne
energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća Zakupnik i to u rokovima
dospijeća iz računa za navedene usluge.

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za realizaciju
ovog Zaključka.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita".

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar



DOSTAVITI
1. Ivka Barun, Caffe-bar "Karaka", Mandićeva 34, Stobreč, G.K. Sirobuja
2. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje
3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor,

Željki Dvornik, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
5. Pismohrani, ovdje


